
 

 

令和 2 年 4 月 13 日 

   IM 第 5 組各クラブ 

   会長・幹事  様 

                           IM 第 5 組ガバナー補佐 

木越 正司 

 

新型コロナウイルス対策奉仕事業へのご協力のお願い 

 

前略 新型コロナウイルス感染が当地区内におきましても大問題となっております。

我々ロータリアンは何をすればよいのか、何ができるのか、何とも言えない日々を送っ

ているのが実状です。そこで、先日、地区ガバナー補佐会議（二水会）において、各組

毎で出来る事業を考えるようにとの四宮ガバナーからの要請がありました。 

今般、上記事業につき検討した結果、添付のような緊急時対応のマク・クィックシェ

ルター（太陽工業製）の需要が多いことが分かりました（主として PCR 検査用に設置し

ているものです）。一棟当り 110 万円で、現在は大阪市からのご要望に対応すべく数棟

を寄贈することを考えております。 

IM 第 5 組の各クラブにおかれましては、この事業に対する財源の拠出をお願いしたい

と思っておりますが、あくまで参加するか否かはクラブのご判断であります。参加頂け

るクラブには、会員一人当り 2,000～10,000円の範囲でご協力をお願いしたく存じます。

IM 第 5 組の代表クラブから地区へ補助金の申請を行い、参加クラブの拠出金を合わせた

金額に見合う数のシェルターを寄贈したいと思っています。 

各クラブの会長・幹事様におかれましては、インターネットによる持ち回り理事会や

WEB 開催による理事会において、この主旨をご説明のうえご審議いただき、別紙記載の

期限までに参加のご意向及び概略の拠出可能金額をお知らせいただきたく存じます。何

分にも事は急を要するものであることをご勘案いただき、早急な対応をお願いする次第

です。なお、シェルターの寄贈につきましてはロータリーロゴと共に皆様のクラブ名を

シェルターに記し、公共イメージの向上につなげたいと考えております。何卒、ご理解

とご支援をいただきたく存じます。 

 また、拠出金の取扱いにつきましては、後日改めましてご報告いたしますので、よろ

しくお願いいたします。                  草々 

 

＜添付資料＞  「マク・クイックシェルター」カタログ 

    

                              以上 

Rotary Club of Osaka-West  

                       



 

 

IM 第 5 組新型コロナウイルス対策奉仕事業参加お伺い 

 

＜送付締め切り＞ ４月 ２８日 必着 

 

 

クラブ名            ロータリークラブ 

 

 

会 長：            幹 事：           

 

 

参加の可否        参加する        参加しない 

 

 

拠出金  ￥              

 

連絡先 大阪西ロータリークラブ事務局 

 

TEL 06-6348-8436   Fax 06-6347-4556  

 

             メール office@osakawestrc.org 

 

 


